[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ивановская область

Комсомольский муниципальный район

СОВЕТ КОМСОМОЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

третьего  созыва
	                                              155150, г. Комсомольск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2

Р Е Ш Е Н И Е

    от   «25»  октября  2022 года
                                №125
 О внесении изменений в решение Совета Комсомольского городского поселения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Комсомольском городском поселении»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Комсомольского городского поселения, а также в целях исполнения бюджета Комсомольского городского поселения, Совет Комсомольского городского поселения
 РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Комсомольском городском поселении, утвержденном решением Совета Комсомольского городского поселения от 28.08.2014 №353 следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 2 статьи 31 раздела 5 после слов «установленных Бюджетным кодексом РФ» дополнить следующими словами «может осуществляться»;

1.2. дополнить пункт 2 статьи 31 раздела 5 следующими абзацами:

«- в случае поступления уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе поступивших в бюджет Комсомольского городского поселения в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, фактически полученных при исполнении бюджета Комсомольского городского поселения, не предусмотренных решением о бюджете Комсомольского городского поселения, а также сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

- в случае доведения лимитов, имеющих целевое назначение, полномочия получателя средств областного бюджета по перечислению которых в бюджет Комсомольского городского поселения переданы главными распорядителями средств областного бюджета Управлению Федерального казначейства по Ивановской области, на лицевой счет для учета операций по переданным полномочиям получателя бюджетных средств, открытый в управлении Федерального казначейства по Ивановской области, если указанные межбюджетные трансферты не предусмотрены решением о бюджете  Комсомольского городского поселения или утверждены решением о бюджете Комсомольского городского поселения в меньшем объеме»;

-
в связи с перераспределением бюджетных ассигнований в рамках одного мероприятия муниципальной программы или непрограммного направления деятельности;

- в связи с перераспределением бюджетных ассигнований по мероприятиям муниципальных программ главному распорядителю бюджетных средств».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Комсомольского муниципального района.
Глава Комсомольского

городского поселения

                       Е. Н. Нургатина